На позив овога друштва одговорно је патријарх српски, да не може наредити, да се пок. Нестору Димитријевићу, народном добротвору, подигне на гробу му достојан споменик, с разлога тога што се приходи задужбине Нестора Димитријевића, по његовој наредби, израженој у опоруци му од 10. (22.) јануара 1836. чланак X. 1. могу употребљавати само на васпитање српске младежи.

Патријарх српски на темељу тројне кандидације, поднео је писмо из заједничког сједишче књижевног одјељења и управног одбора од 21 окт. (2 новем.) о. г., подијелио је стипендију из закладе пок. Нестора Димитријевића у годишњем износу од 150

његово трљање длан о длан?

вјеренике, ако би и они хтјели на скупштину доћи.

У Биограду, 20 дец. 1887.

Председник Главног Одбора „Друштва св. Саве“, Свет. Никола Јевећ. Пословоља, Пера Ђорђевић.

Примили смо овај позив:

Управа српске народне школе у Трету приређује на дан 14/26 јануара 1888 у просторијама овдашње црквено-православне српске општине

### БЕСЈЕДУ

у славу свога покровитеља и просвјетитеља СВЕТОГА САВЕ

уз припомоћ неколико родољуба; на коју има част позвати Вас, да би ту народношколеку световину својим присуством увеличали. Управа.

Почетак у 8 часова у вече.

пренео се пошљедњи санџук од оних 50.000 мушак и сабаља, које је Русија Србији покловила, а због којих су се биле кроз неколико мјесеца јевронске дипломате страшно узнемириле.

2 (14) јан. 1856 умре у Радоњи (Радовербург) гроф Јанко Дранковић, Тракоњански. Велики родољуб хрватски. Друг Саве Текелије. Родно се у Загребу 9 (20) окт. 1776.

3 (15) јан. 1815 умре Ђаковачки бискуп Антун Маидић.

4 (16) јан. 1863 (прије 25 год.) преставу Турци градити друм преко Црне Горе, ушле заузимања великих сила. Русија је противу грађења протестовала још 5 (17) септ. 1862.

5 (17) јан. 1844 пођу би мучки убијен у манастиру Каленићу шабачки владика Максим и бачен са горњег спрата на земљу.